
WE SHOULD KNOW ABOUT AUSTRALIA !!! 

 

Drugi semestr bieżącego roku szkolnego klasa dwujęzyczna 8a rozpoczęła od pracy nad 

przygotowaniem projektu edukacyjnego. Jego głównym tematem było poznanie elementów kultury 

krajów anglosaskich oraz „English speaking”, a mianowicie Australii.  

Uczniowie zostali podzieli na grupy i otrzymali zadania do wykonania w języku angielskim – prezentacje 

multimedialne przestawiające historię powstania Australii, jej symbole narodowe, hymn, flagę itp. 

Dzięki prezentacjom uczniowie dowiedzieli się o rdzennych mieszkańcach Australii i ich kulturze  

i tradycjach, przedmiotach, które znamy nawet w Polsce a wymyślili je Aborygeni. 

   

Projekt pozwolił uczniom poznać faunę i florę Australii, była to część wspólna z biologią, ponieważ 

uczniowie klasy ósmej dwujęzycznej mają biologię w języku angielskim. Uczniowie poznali różne grupy 

zwierząt zamieszkujące tylko ten kontynent, ale też roślinność typową dla Australii.  Uczniowie 

przygotowali nie tylko informacje biologiczne, ale również nazwy biologiczne w języku angielskim, 

Prezentacje przedstawiały środowisko życia poszczególnych przedstawicieli , ich sposób rozmnażania 

oraz cech charakterystyczne.  

    



Dzięki prezentacji poświęconej Wielkiej Rafie Koralowej uczniowie mogli ocenić jej znaczenie dla 

ekosystemu i utrzymania różnorodności gatunkowej roślin i zwierząt zamieszkujących wody otaczające 

Australię.  

       

 

Pod kierownictwem nauczyciela geografii, Pani Anny Stec, uczniowie przygotowali prezentację 

dotyczącą informacji geograficznych o Australii.  

Projekt edukacyjny zakładał przybliżenie Australii pod kątem osiągnięć sportowych, i tak prezentacja 

poświęcona znanym sportowcom australijskim pozwoliła nam poznać tak wybitnych sportowców, jak 

Ian Thorpe (4-kroty mistrz olimpijski w pływaniu) oraz Katy Freeman (australijska lekkoatletka 

pochodzenia aborygeńskiego). 

            

Ważnym elementem projektu było poznanie osiągnięć w dziedzinie kultury, i tu Australijczyk to bardzo 

wybitni aktorzy, aktorki, piosenkarze i twórcy.  Czy wiedzieliśmy, że SIA jest Australijką? Po prezentacji 

Mai i Karoliny - teraz już to wiemy. Jednak to nie jedyne postaci pochodzące z Australii a znane nawet 

w kraju nad Wisłą. 

           


